eadem auctoritate re
 cepit in dicta ecclesia
 preferendus. **Item**

Mandato nostro
 sub ea forma ti
 bi directo ut alicui p[ro]
 uideas de beneficio ad
 collationem tuam ul
 alterius pertinet de
 beneficio quod p[ri]mo
 vacabit siue ad tuam
 siue ad illius collatō
 nem pertinuerit ei pro
 quo scribitur p[ro]uide
 re te debis. **Si** vero
 plura beneficia ad tu
 am et illius collatōem
 forsā spectācia siml
 vacent tunc scriptu
 re ordinem seruare ha
 bebis ut illi solum p[ro]
 uideas de illo beneficio
 quod ad te noscit per
 tinere. **Item**

Clericus p[ro] q[ui]
 a sede ap[osto]lica rece
 pit h[ab]ere mandatum ut ei
 de p[re]benda proximo
 vacatura in certa ec
 clesia p[ro]uideres. cūq[ue]
 postea in canonicum

sibi de canonicatu statim p[ro]uideri et postea de p[re]benda
 quando vacaret et p[ro]f. fuisse de canonicatu tunc idē
 quod in casu se cūdo. r. **Faceres** erat ergo datus in hoc
 ad compellendum de quo die ut dicam. j. de con[tra]f. p[re]b[en]
 si capitulo et. c. si soli. s. **Debitam**. s. p[ri]me vacaturam

ipsius ecclesie recipi
 faceres et in fratrem
 p[re]bendam sibi debi
 tam quando uacat pe
 tere negligenter omit
 tat et aliam postmo
 dum in ipsa ecclesia
 vacaturam nequibit
 pretextu dicti manda
 ti petere nec tu d[omi]n[us] ipsa
 sibi poteris p[ro]uiderē.
 cum facta ei gratia p[ro]
 ipsius negligentiam
 sit extinguita. **Verum**
 si p[re]fatus clericus fu
 isset auctoritate ap[osto]
 licā effectus ab ināo ca
 nonicus in ecclesia p[re]l
 bata tunc em[er]it cum re
 manserit i[n] ea canoni
 cus dicta negligentia
 non obstante ac per
 consequens ratiōe ca
 nonicatus sit in alia p[re]
 benda nulli alij de iu
 re debita ceteris p[re]fe
 rendus petere poterit
 p[re]bendam aliam proxi
 mo vacaturam dum
 modo non sint aliqui
 eadem auct[orit]ate p[re]bendas

et intelligas nulli a
 lij de iure debitam t
 negligenter. de
 s[er]uofidus erat vel ex
 trahatur lites vel ig
 norabat uis quia ex
 debat illam p[re]ben
 dam debere p[ri]mo re
 cepto auctoritate cā
 pituli vel inferioris
 a papa si aut infirmi
 tate laborabat mag
 na vel alienatus erat
 a mente vel captiua
 tus ul iusta causa ab
 sens et paratorem
 dimiserat q[ui] mortu[us]
 tunc erat ul h[ab]is simi
 lia tunc hoc casu p[re]
 bendam n[on] perdit ad
 h[ab]ere. s. e. li. de elec. cō
 missa nō enim potest
 dici negligens q[ui] po
 testatem experienti
 non habuit ad hoc
 s. de elec. c. v[er]o. et de
 con[tra]f. p[re]ben. quia
 diuersitatem q[ui] au
 tem dicitur negligēs
 arbitrio boni viri. i.
 iudicis relinquend[um].
 credo. ff. de ver. obli
 gatiōibus. §. cum ita
 nec enim dico q[uo]d sta
 tim post mortem ne
 cesse habet petere im
 mo aliquod tempus
 sibi assignandum ē
 in quo deliberet an
 p[re]bēda sibi debeat
 de iure vel non ad h[ab]ere
 s. c. li. de d[omi]n[us]. c. v[er]o.
 arbitratu enim ut
 de hoc te impus s[er]m
 qualitatem negocij
 personar[um] et loca ad
 hoc. s. de elec. cupien
 tes. ii. **Aliam** no[n]

qua si neglexi petere debitam r[ati]o alij collata est aliam nō
 peto sed si neglexi petere debitam tamen ad huc nō ē alij
 collata dico q[uo]d illam ad huc possum petere ad hoc. j. c. si
 tibi absentis in fi. a. **Extincta** et sic extincta debet eē po
 testas expectantis sicut eod[em] modo. de off. dele. si super gratia
 ad hoc. s. c. super eo. j. de re. iur. acces. solum. cum suis d[omi]n[us].

et merito est estanda potestas. cum enim forma sibi tradita fuerit p[ro]p[ri]um sup[er] uno beneficio t[er]m[in]o. scz primo vacaturo si bi debito illo omisso nil subest p[ro]p[ri]o. ad h[oc] de offi. del. ex p[ar]te. ex quo igit sciuit rem suam agi et se no[n] opposuit sibi imputet de re iud. q[ui]as alias sequeretur q[uo]d us h[ab]et in pluribus p[re]bendis quod est absurdum. quod t[ame]n oli dicitur at[ra] p[ro]p[ri]et[er] intencioem ma[n]dantis qui voluit illam p[re]bendam habere unde si no[n] habeat p[ro]p[ri]am h[ab]eat secundum ad hoc. s. dilectus. ij. et. s. de des. p[re]ben. cu[m] super. nec dicitur us h[ab]ere in duabus p[re]bendis q[uo]d desinit us habere in p[ri]ma. et h[oc] putavit apost. i p[re]dicta glo. magna. e. quum. b. **E**ffectus q[uo]d ip[s]a dicit vel ma[n]davit deferri canonicatum in ecclesia quod factum fuit. c. **M**agistris g[e]n[er]al[is]. qua negligens petere p[re]bendam sibi debet et sic sine alteri collata. d. **Q**uomodo per istu[m] v[er]bo p[ro]p[ri]o q[uo]d non p[re]fertur expectantibus qui impetrauerunt post negligentiam. na[m] d[icitur] h[oc] q[uo]d ante negligentiam impetrauerunt dictum erat. s. i. bi. nulli alij de iure debita. sup[er]fluct et g[er] hoc tra[m] m[er]ito et de posterioribus intelligitur. s. sonat ergo tra[m] q[uo]d q[ui]d erat ibi aliquis expectans auctoritate ap[osto]lica siue p[ri]us. i. at[ra] negligentiam impetrans siue post ille negligentis no[n] habebit p[re]bendam. c. **E**adem auctoritate p[re]fertur igitur receptis auct[orit]ate inferi op[er]i. c. p[ri]mo. f. **M**andatum cuius fines diligenter seruari sunt. s. c. ii. cui de no[n] h[oc] istud est mandati fines excedere. g. **P**rovident. i. de p[re]benda de qua scriptu[m] no[n] fuit h[oc]. **S**pectat. quocumq[ue] iure d[omi]ni vel sp[irit]uali. s. ne se. va. e. uno. de regul. c. vlt. cum similib[us]. i. **D**ebit. idem dicitur olim quod a[m] in casu deo. s. c. si. de offi. del. si sup[er] ut ibi dicitur

in ipsa ecclesia exspectantes et eorum de ipsa non p[ro] te cum mandatum non suscepis super illa sed per euz ad quem spectat in eatez ecclesia p[re]bendaruz collacio p[ro]videri debet. alias facta de p[re]benda h[ab]m[en]i alteri collacio in illius p[re]iudicium co[m]p[ro]p[ri]o viribus non subsistat. **I**tem **H**ij qui auctoritate ap[osto]lica in aliqua ecclesia in canonicos sunt recepti debent in p[re]bendaru[m] assignacoe ceteris anteferi legatorum vel alioz quocumq[ue] auctoritate receptis antea i eadem cu[m] quoq[ue] qui ad mandatum legati vel alteri auctoritate ap[osto]lica specialiter in hac parte o[mn]esa fungent[ur] recipitur auctoritate ap[osto]lica receptum esse dubiu[m] non existit. **I**tem **I**tem post q[uo]d **I**tem

Subsistat intelligas nisi etiam negligens est in ipsa petenda quia et tunc perderet us in illa sicut et in superioribus casibus dictum est. **N**ot a igitur q[uo]d plenior e[st] gradus secundi s[ec]p[er]ti q[uo]d p[ri]mi secundu[m] ergo negligens in p[re]benda no[n] p[ro]p[ri]a amittit canonicatum quem iam habuerat sed amittit potestatem in p[re]benda respectu ap[osto]licoz q[ui] duplici iure iuuatur no[n] autem respectu a lioz de v[er]bis **H**ij qui de ista emanant ad declaracionem eoz que no[n] i[n]no. osti. et modern. s. e. relatu[m] apost. s. de s[ec]p[er]ti. capitulum in glo. magna. s. i[tem] si vnus p[ri]mo et p[ro]bat[ur] hoc olim per de re. de accusa. accedens in parte de a[cc]usa et tunc ponebat de concess. p[re]ben. m. **A**ntea no[n] q[uo]d regula illa qui p[ri]or e[st] tempore potior est iure locuz habet i h[oc] quoz par est causa q[uo]d p[ro]bat[ur]. ff. de re. iur. quod dicitur v[er]usq[ue] et dicitur. j. de reg. iuris qui p[ri]or ad hoc. s. e. cum au[tem] si aut[em] disp[ar] est causa non habet locum regula ut hic h[ab]et est q[uo]d lex dicit p[ri]uilegia considerari no[n] tam ex parte q[uo]d ex causa. ff. de p[ri]uilegiis et ex edicto d[omi]ni a[nt]is p[re]fertur quibusdam creditoribus etiam antioribus no[n] tamen filijs ex p[ri]ori matrimonio qui agunt de dote matris na[m] c. qui po[n]t p[ri]uilegia. l. vlt. vbi de hoc n. **S**pecialiter auctoritate igitur hui[us] specialis mandati fingitur potius delegatus q[uo]d legatus et sic delegantis auctoritate videtur e[ss]e receptus sed tempore alij. quidam s[ec]p[er]ti dicebant dicentes q[uo]d speciale mandatum legato directu no[n] mouet nouam auctoritatem pape sed veteris potestatis legati p[ro]g[er]acionem ar. ff. de p[re]cat. sed si man[us] v[er]o p[ri]mo receptus tali auctoritate legati p[ro]g[er]ata recept[us]

Quiunt **I**tem **S**ou[er]e[n]nabili

margin notes on the right edge of the page, partially cut off.

videatur unde postponitur secundo recepto auctoritate ppe
 et hoc videbatur dicere dno alex. exorabilis. h. stratum
 est verum ut hic videtur nec ob. leg. h. si manente. que loqui
 tur cu prima et secunda d. c. s. s. sunt eiusdem nature et for
 me h. hic potas legacois est per se et potas puidendi eod
 mo per se. gra o:
 si data vel fauore se
 gati vel eius pro q
 scribit dstitutio exe
 cebatis. vel loqueba
 tur in suo casu sp. ali.
 am. s. puidit vltra
 quacinarum num
 vel in legato cardiali
 qui dferbat iure le
 ga. cis. vel sic core
 da. s. i. sine. p. h. m. ij
 huius libri.

S postq si p
 gram michi fa
 dam a ipa d. canoni
 catu et p. benda bon.
 canonia h. ignozan
 teset ignorantu pre
 benda; dferunt. post
 vacantem non tenet
 collatio. nota q. si
 aut insp. iatur temp
 date quo ad secudo
 impetiam a papa
 sic ead. insp. iatur
 quo ad illum q. post
 modum recipit a ca
 pitulo ead. ignozan
 ter. **C**ontulim
 quid si no. d. ulit sed
 dferat mad. aut. dic
 ve. j. de d. c. l. p. d. n. si
 capitulo. et. c. si sol.
 zc. p. **C**postmodu
 quid si tuc tempore
 vacabat p. benda que
 postmod. fuit colla.
 ta. videatur q. teneat
 collatio. q. madaba
 tur d. p. ma. vacatura
 puideri sed illa iam
 vacabat q. non debe
 tur. et ideo est stilus
 curie. p. benda; si qua
 vacat vel q. p. mo. va
 cauerit. zc. satis cre
 do idem p. racoem q.
 j. sequit. nam eo ipso
 zc. ad hoc. j. c. si tene
 fida. a. **C**notu p. po
 q. seus si d. ulissent
 spe. d. anti. aucte. pa.
 s. c. p. h. **V**acatura

fratri nostro s. epo
 prenestrino quem ad
 partes destinauimus
 gallicanas recipiedi
 auctoritate nostra re
 signacionem ab obti
 nentibus beneficia ec
 clesiastica in eisdem p
 tibus. qui ea vellent
 libere in eius manibz
 resignare ac beneficia
 ipsa personis idoneis
 dferendi per nostras
 litteras potestates co
 cessa nos postmoduz
 de concessione huius mo
 di non habita men
 one nicolao de bene
 fac. camerario dilecti
 filij nostri. **R**. t. t. san
 cti laurencij in dama
 so presbiteri cardina
 lis canonicatu lexon.
 ecclesie que i partibz
 illis existit. et preben
 dam nulli alij de iure
 debita; si qua tunc va
 cabat i dicta ecclesia
 contulimus. et sibi p
 uidimus de eisdem.

Si vero nulla tal
 prebenda vacabit ibi
 dem nos prebendam
 proximo imbi vaca
 turam conferenda; di
 cto camerario cu va
 caret donacoem aplice
 duximus reseruanda;

multo foridus igit vacante q. difficulte us dstituit in vaca
 tura q. i. vacan. x. s. d. d. c. l. p. d. n. si. s. e. t. dilecti filij. .c.
 Nequit ille tamen cui sic collatus fuerat si dimisit aliqd
 beneficium p. p. r. illud habendum recipat illud si sine dif
 ficultate d. g. n. to prebendam illi debri eam sibi dimiserit
 alias non j. c. u. si be
 neficia.

decernentes extunc ir
 ritum et mane si sec
 super hoc quicq. con
 tingeret attēptari cer
 tis sibi ad hoc creato
 ribz deputatis. **C**ūq
 postmodum nicolao
 vasalli clericius cano
 nicatum et prebenda;
 quos in dicta lexon.
 ecclesia obtinebat in
 dicti episcopi maibz
 resignasset. et dicte po
 testatis pretertu eos
 item episcopus colla
 cione provisionis re
 seruacionis et decreti
 predictorum forsan ig
 narus guillo vasalli
 presbitero contuliss.
 dicti creatores colla
 cione non obstante p
 dicta litteraruz n. r. az
 auctoritate prebenda
 eandem dicto camera
 rio velut sibi debita;
 contulerunt quem di
 ctus presbiter occasi
 one collacois p. dictuz
 episcopu sibi f. r. q.
 prebendam ipsam pa
 cifice possidere valeat
 non permittit propē
 quod item camerari;
 nobis supplicauit hu
 militer vt prouidere
 sibi sup. h. d. oportuno
 remedio dignaremur.

Dum ven era
 bili si papa det
 licendam suo legato
 recipendi auct. ditate
 ap. resignaciones be
 neficioz legacionis
 sue libere in manibus
 suis factas et illa bñ
 ficia dferendi. **S**ecū
 do papa de predicta
 potestate non habita
 mencione canonicatu
 et prebenda si vacat
 vel q. p. mo. vacauerit
 in aliqua ecclia legaco
 nis michi conferat.
Tercio canonicas ip
 sius ecclesie renū. d. et
 et legat. ead. igno
 ras collacione michi
 factam cōfert tibi pre
 benda predicta nō t.
 collaco legati h. michi
 illa prebenda debetur
 e. **A**utoritate nra
 hoc fortitabar dubiu
 quasi ex quo auctori
 tate ap. hoc faciebat
 in secundo mandato
 de illa prima potesta
 te mencio fieri debet
 alias em si potestate
 ordinaria hoc faceret
 satis videbatur dubi
 um terminati. s. c. p. f.
Beneficia. sumi
 tur hic bñ ficia largi
 ut ad beneficia ecclesi
 arum cathedralium ex
 tendat ut p. inferiora
 p. ar. d. s. e. quavis
 g. **L**ibere non em
 padio vel codicio in
 hys locum habet. s. c.
 de transac. sup. eo. et
 fact. de elec. cu inter
 .f. et quod ibi no.
 h. **T**oncis. et sic
 n. p. uentis l. alijs benefi
 ciatis. s. c. sup. inordi
 nata. j. e. ff. de. ca. i.
Potestate hanc

potestatem legatus non demandat ex se. et est casus in quo
 potest quis per se quod non per alium. ut. s. de offi. lega. c. pnt.
 in si. et est ratio ne detur via ad vacatura. ut ibi. k. **C**anonicatum. et sic affecta erat prebenda primo vacans sine alio
 decreto. ut. s. c. primo. et. j. sequitur. **Q**ue. lexon. ecclia
 et cetera. m. **I**llis.
 s. gallicanis. n. **E**is
 dem. s. canonicatu et
 prebenda. o. **T**alis. s.
 canonicatus et nulli
 alij de iure debita. p.
Predicta. facta a
 legato ipsi gulfel.
 mo vasalli. q. **P**re
 sbit. g. vasalli. r.
Pasfic. si igitur
 prebenda habebat ar.
 tum ordinem aneju
 non tenebat facere se
 pmoueri. s. c. si. de e
 lee. commissa. s. i. 2c.
Eadem. maior.
 et eadem diuerso re
 specta. t. **P**reocu
 p. aumus. sic. s. de p
 aut. non iniuste. s. e.
 si. e. si. si duo. et. de
 offi. del. cum plures
Sandiones. s. d
 ipf. c. i. r. c. pastora
 lis. s. de offi. leg. c.
 studuisti. j. de reg. u
 ris generi. r. ibi vid
 de hoc. et. ff. de reg.
 uris. in toto op. con
 cor. j. c. quus. j. et. ij.
 jo. an. a. **D**e ipsa.
 s. potate data lega
 to. valent g. ipe cum
 non sit talis veritas
 tacita quam expressa
 nichilominus si teral
 habuiss. s. e. si. super
 iis. licet hoc in iis
 ad beneficia impetra
 na generaliter non
 fit vey. ut. j. c. si mo
 tu. 2c. b. **A**bsurdū
 no. bonū mod argu
 mēandi. et seq̄la ab
 surditat. sic. s. de of
 cep. cum me priore. e
Nostri. ipa nō de
 bet iusticiam. sua ne
 gligere qui alios in
 sua iusticia fouet. ue
 j. d. in mu. ce. quoniā
In certo. sicut ai
 scribit aliani p̄uidei

Nos igitur attendē
 tes q̄ et si memorato
 ep̄o p̄dictam excessimē
 potatem penes nos tū
 nichilominus reman
 sit maior. licet eadem
 potas eadā in predictis
 p̄pter quod nostra q̄
 eandem preoccupau
 mus potatem potior
 debet esse cōditio eo p̄
 ferti. q̄ s̄m canonicas
 et legitimas sanctio
 nes per speciem generi
 derogatur quamq̄ de
 genere derogante ip̄e
 mentio nulla fiat. **C**ō
 siderantes q̄ q̄ nos ex
 posito nobis de p̄dicta
 potate nichilomi
 nus lras gratias da
 remus in dictis parti
 bus nō habita mena
 one d̄ ipsa q̄ foret ab
 surdū si tam late nos
 tra impediētur potas.
 et si in omnibz p̄uifi
 onum nostraz literis
 quas dederemus in p
 tibus sup̄dictis opoz
 teret nos de sep̄dicta
 potate sp̄alem facere
 mentionem et q̄ decre
 tum nostrz p̄dictum
 maxime h̄ vbi iaz di
 ctus camerarius a te
 dictam renūciationem
 per nos erat lexonē.

de beneficio quod primo vacabit in ciuitate vel quod pri
 mo vacabit in p̄uincia ut. s. e. q̄uis incertum est q̄ benefi
 cium impetrans sit habiturus sed h̄ certum est de canona
 lexon. e. **A**ceptandi ut. j. de des. preben. qua a iudicis
 et. c. ne captande 2c. f. **R**euocasse licet eim eandem re
 tinuerit potestatem
 et tamen maiorē. s.
 reuocandi eadā ra
 die ut hic vides. g.
Lucro de damno e
 mm eius non agitur
 qua si dimisit p̄ora
 beneficia recuperat il
 la s̄m formam de. j. e.
 si beneficia. h. **A**
 ad mstar. coadiu
 uat p̄nam racem
 per duo legalia ar
 gumenta sic. j. de cō
 cel. preben. qua a iudicis
 de sen. ex. si iudex
 i. **S**erui habes h̄
 ff. si ser. per. i. eius
 qui in p̄uincia. hic e
 mm non agitur d̄ dā
 no seru. et sic ab ig
 norante seruo po tās
 reuocatur sic induat
 ad p̄positum. 2c. **R**
Kalendario. j. nomi
 mbus faciendis. ff.
 de. iij. qui sitium. l.
Non facit debito
 rem tamen soluentē
 sibi et hoc ignorancē
 liberat ut in p̄dicta
 l. eius qui et. ff. de so
 luti. si quis seruo et. l.
 cum quis. si. **R**e
 uocans sic. s. c. si. de
Hep. si gradose. i. s̄he
 vbi d̄ hoc. j. ne se. va.
 c. vno in si. ff. loc. l.
 iij. in li. manda. s. re
 de. m. **E**t dñi repe
 te ad mstar et habes
 hoc. ff. de peal. l. nō
 statim. ff. de opd. l. e
 ga. apud auidum
Et est hoc casu quod
 dam speciale de ra re
 gulam. s. de reg. ur.
 c. i. ff. c. l. nichil qua
 pealium re non tan
 tum verbis constitui
 tur. ff. de peal. l. si pe
 alium s̄ si verbis
 nomina et tamen v
 bis tollitur ut hic et